
CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000  CNPJ: 2 6 . 1 1 9 . 9 9 0 / 0 0 0 1 - 7 5  
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 008/2024 

Dispensa de Licitação nº 007/2024 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e recargas de gás de cozinha para atender as demandas 

da Câmara Municipal de Rodeiro 

O Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro - MG, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 007/2024 à: 

 

CONTRATADAS:  

- WNR Serviços e Comercial LTDA  

CNPJ: 43.473.645/0001-54  

Valor: R$ 980,00 

- Supermercado Vieira e Paro  

CNPJ: 17.784.737/0001-06;  

Valor: R$ 9.996,90 

- JC Teixeira & Cia LTDA  

CNPJ: 41.737.131/0001-33. 

Valor: R$ 1.556,00  

VALOR GLOBAL: R$ 13.404,21 (treze mil, quatrocentos e quatro reais, e vinte e um centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses a partir da assinatura do contrato , nos termos da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0001.2.0002 -  MATERIAL DE 

CONSUMO - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL 

VALOR GLOBAL: R$ 13.404,21 (treze mil, quatrocentos e quatro reais, e vinte e um centavos). 

 

Esta adjudicação e homologação fundamenta-se no que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, 

tendo como subsídio as razões expostas em parecer jurídico. 

Determino a publicação em até 10 (dez) dias, sob pena de nulidade. 

Junte-se a respectiva publicação ao processo e encaminhem-se os autos à Procuradoria Jurídica 

para elaboração do contrato. 

Rodeiro/MG, 05 de abril 2024. 

______________________________________ 

LUIZ GERALDO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro/MG 


		2024-04-05T16:20:48-0300
	LUIZ GERALDO DA SILVA JUNIOR:09772112663




